Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

Portaria nº 288 de 02 de setembro de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008;

 considerando o Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior –

SINAES e os critérios de Avaliação de Cursos de Graduação: Bacharelado e Licenciatura

divulgado pelo Inep;

 considerando o memorando nº 033/2016-COMAT, de 23/08/2016, do

Coordenador do Curso Superior de Licenciatura em Matemática,

 R E S O L V E

I – designar os servidores CARLOS ALEXANDRE RIBEIRO MARTINS,

matrícula SIAPE nº 1522330, MATHEUS HENRIQUE DAL MOLIN RIBEIRO,

matrícula SIAPE nº 1023784, ADILSON DA SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 2296170,

FREDY MAGLORIO SOBRADO SUAREZ, matrícula SIAPE nº 1208332, JANECLER

APARECIDA AMORIN COLOMBO, matrícula SIAPE nº 2324460, JOÃO BIESDORF,

matrícula SIAPE nº 1882515, LORECI ZANARDINI, matrícula SIAPE nº 1037495,

MARLOVA ESTELA CALDATTO, matrícula SIAPE nº 1978947, MOISES

APARECIDO DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 1920615, SANTOS RICHARD

WIELLER SANGUINO BEJARANO, matrícula SIAPE nº 2190400 e WALDIR SILVA

SOARES JUNIOR, matrícula SIAPE nº 2236559, ocupantes do cargo efetivo de Professor

do Magistério Superior, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo,

compor o Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso Superior de Licenciatura em

Matemática do Câmpus Pato Branco da UTFPR;

 II – revogar a Portaria nº 405, de 11/12/2015.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco